
STAROSTA PIASECZYŃSKI 
ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno 
tel. (22) 756-62-20, fax. (22) 737-11-58 

P. d · 2 S S7Y 70 '1 Iaseczno, rna .......... : ........ 

GEK.660.58.2020.AA 

WYSŁ/ Jl'~\ 
Na podstawie art. 7 d pkt 1, art. 20 ust. 3 i art. 24a ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne 

i kartograficzne (tj. Dz.U. z 2020 r. poz. 2052 z póżn. zm.), § 44 pkt 2 i pkt 8, § 45 i § 47 Rozporządzenia Ministra 
Rozwoju Regionalnego i Budownictwa z dnia 29 marca 2001 r. w sprawie ewidencji gruntów i budynków (tj. Dz.U. 
z 2019 r. poz. 393), § 3, § 4 pkt 4, § 5, § 7, § 8, § 9 ust. 1, § 1 O pkt 1 oraz§ 11 Rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 12 września 2012 r. w sprawie gleboznawczej klasyfikacji gruntów (Dz.U. z 2012 r. poz. 1246), a także art. 
104 i art. 107 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz.U. z 2018 r. poz. 
2096 z późn. zm.) działając z urzędu 

DECYZJA C-7/2021 
2021 -01- 2 9 

orzekam 

o ustaleniu gleboznawczej klasyfikacji gruntów na działce ewidencyjnej nr 12, nr 14, nr 55, nr 57, nr 111, nr 165, 
nr 194 w obrębie Brześce, gmina Góra Kalwaria, zgodnie z projektem ustalenia gleboznawczej klasyfikacji 
gruntów, sporządzonym w ramach postępowania w sprawie modernizacji ewidencji gruntów i budynków. 

UZASADNIENIE 

Stosownie do postanowień art. 24 ust 2a ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne 
(tj. Dz.U. z 2020 r. poz. 2052 z późn. zm.), dane zawarte w ewidencji podlegają aktualizacji z urzędu lub na 
wniosek osób, organów i jednostek organizacyjnych. W związku z powyższym, zgodnie z art. 24a w/w ustawy, 
przeprowadzono modernizację ewidencji gruntów i budynków obrębu Brześce, gmina Góra Kalwaria. Na mocy § 4 
pkt 4 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 12 września 2012 r. w sprawie gleboznawczej klasyfikacji gruntów 
(Dz.U. z 2012 r. poz. 1246) z urzędu przeprowadza się gleboznawczą klasyfikację gruntów na gruntach, na których 
starosta zarządził przeprowadzenie modernizacji ewidencji gruntów i budynków albo okresowej weryfikacji danych 
ewidencyjnych - w przypadku zmiany użytków gruntowych na gruntach podlegających klasyfikacji. 

Zawiadomieniem z dnia 20.10.2020 r. znak: GEK.660.58.2020.AA, strona została zawiadomiona o wszczęciu 
z urzędu postępowania administracyjnego w sprawie przeprowadzenia gleboznawczej klasyfikacji gruntów 
na przedmiotowych działkach, a także poinformowana o terminie prac terenowych i okresie wyłożenia projektu 
ustalenia gleboznawczej klasyfikacji gruntów. 

Do wykonania prac związanych z przeprowadzeniem gleboznawczej klasyfikacji gruntów upoważniony został 
przez Starostę Piaseczyńskiego: klasyfikator Pan Robert Czajkowski - działający w ramach upowaźnienia 
nr GEK.660.58.2020.AA z dnia 01.10.2020 r. 

Stosownie do §7 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 12 września 2012 r. w sprawie gleboznawczej 
klasyfikacji gruntów, czynności klasyfikacyjne w terenie zostały przeprowadzone w listopadzie 2020 r. W wyniku 
w/w czynności ustalony został m.in. ostateczny zasięg gruntów podlegających klasyfikacji, rodzaje zmienionych 
użytków gruntowych z określeniem klas bonitacyjnych, a także określono zasięgi konturów typów gleb oraz klas 
bonitacyjnych. Klasę badanego gruntu określono zgodnie z urzędową tabelą klas gruntów stanowiącą załącznik do 
w/w rozporządzenia w sprawie klasyfikacji gruntów. Grunty poddane gleboznawczej klasyfikacji gruntów zaliczono 

Wydzi~}.'Geodezji i Katastru 

r;;t(ffJA_SllJ!rkJ_ 
t ,;;riieszka Anuszewska 

PODINSPEKTOR 

Strona 1/3 
Wydział Geodezji i Katastru 

05-500 Piaseczno, ul. Czajewicza 20 
tel. (22) 735-58-03; kancelaria@oiaseczno.ol 



do użytków gruntowych zgodnie z zapisami zawartymi w załączniku nr 6 rozporządzenia Ministra Rozwoju 
Regionalnego i Budownictwa z dnia 29 marca 2001 r. w sprawie ewidencji gruntów i budynków (tj. Dz.U. z 2019 r. 
poz. 393). 

W ramach udzielonego upoważnienia wykonawca przeprowadzi/ gruntowną analizę dokumentacji archiwalnej 
dotyczącej gleboznawczej klasyfikacji gruntów, w tym operatów klasyfikacyjnych przyjętych do państwowego 
zasobu geodezyjnego i kartograficznego pod numerem KEM-GÓR.K-E-55/61, KEM-GÓR.K-E-121/99, map 
glebowo-rolniczych oraz Uproszczonego Planu Urządzenia Lasu, zatwierdzonego Zarządzeniem Nr 2/OSR/15 
z dnia 15 października 2015r. 

Projekt ustalenia gleboznawczej klasyfikacji gruntów by/ wyłożony do publicznego wglądu w wyznaczonym 
w zawiadomieniu o wszczęciu postępowania terminie, tj. od 12.01.2021 r. do 25.01.2020 r. w Starostwie 
Powiatowym w Piasecznie, Wydział Geodezji i Katastru, ul. L. Czajewicza 20, wejście A, sala konferencyjna. 

W odniesieniu do działki ewidencyjnej nr 12 oraz południowej części działki ewidencyjnej nr 14 z obrębu 
Brześce, gmina Góra Kalwaria, w ramach gleboznawczej klasyfikacji gruntów zmieniono użytek Lz (grunty 
zadrzewione i zakrzewione) na użytek PsV (pastwisko stale klasy bonitacyjnej V). W bliskiej okolicy działek została 
wykonana odkrywka podstawowa nr 1, charakteryzująca czarne ziemie wytworzone z piasków luźnych, całkowite, 
o stale za wysokim poziomie wód gruntowych. Stosunki wodne określono jako okresowo zmienne, teren 
zadrzewiony i zakrzewiony, porośnięty trawami niskimi. W środkowej części działki ewidencyjnej nr 14 zmieniono 
użytek Lz (grunty zadrzewione i zakrzewione) na użytek RVI (grunt orny klasy bonitacyjnej VI). Odkrywka 
podstawowa nr 4 wykonana na przedmiotowym gruncie wskazuje występowanie piasków luźnych całkowitych 
o stale za wysokim poziomie wód gruntowych. Warunki glebowe określono jako okresowo zmienne, teren plaski 
o słabym odpływie. W północnej części działki nr 55 zmieniono użytek Lz (grunty zadrzewione i zakrzewione) na 
użytek Lzr (grunty zadrzewione i zakrzewione na użytkach rolnych) klasy bonitacyjnej V (PsV pastwisko trwale 
klasy bonitacyjnej V). Na działce wykonano odkrywkę podstawową nr 15, podobną do odkrywki podstawowej nr 1. 
Na tej podstawie określono, że grunt ten stanowi czarną ziemię całkowitą wytworzoną z piasków luźnych, o stale 
za wysokim poziomie wód gruntowych. Stosunki wodne określono jako okresowo zmienne, teren plaski o słabym 
odpływie. W północno-środkowej części działki nr 57 wykonano odkrywkę podstawową nr 20, podobną do 
odkrywki nr 19, na tej podstawie zmieniono użytek Lz (grunty zadrzewione i zakrzewione) na użytek Lzr (grunty 
zadrzewione i zakrzewione na użytkach rolnych) klasy bonitacyjnej V (PsV pastwisko trwale klasy bonitacyjnej V). 
Grunt ten stanowi glebę murszową wytworzoną na piaskach luźnych. Stosunki wodne określono jako okresowo 
zmienne, teren w zagłębieniu bezodpływowym. W południowej części działki nr 57 wykonano odkrywkę 
podstawową nr 16, zmieniając użytek RVI (grunt rolny klasy bonitacyjnej VI) na użytek LsV (las klasy bonitacyjnej 
V). Przedmiotowa odkrywka charakteryzuje glebę rdzawą wytworzoną z piasków słabo gliniastych, zalegających 
średnio głęboko na piaskach luźnych. Stosunki wodne określono jako właściwe. W odniesieniu do działki 
ewidencyjnej nr 111 zmieniono użytek Lz (grunty zadrzewione i zakrzewione) na użytek RVI (grunt orny klasy 
bonitacyjnej VI). Przy granicy przedmiotowej działki wykonano odkrywkę podstawową nr 29 podobną do odkrywki 
podstawowej nr 17, charakteryzującą piaski słabo gliniaste, średnio głębokie, zalegające na głębokości 50cm na 
piaskach luźnych. Stosunki wodne określono jako właściwe, teren plaski. Na działce ewidencyjnej nr 165 
zmieniono użytek Lz (grunty zadrzewione i zakrzewione) na użytek RVI (grunt orny klasy bonitacyjnej VI) na 
podstawie odkrywki podstawowej nr 54. Z badań wynika, że przedmiotowy grunt to gleby murszowe płytkie na 
piaskach luźnych, przesuszone na skutek znacznego obniżenia się poziomu wód gruntowych. Na działce nr 194 
zmieniono użytek Lz (grunty zadrzewione i zakrzewione) na użytek Lzr (grunty zadrzewione i zakrzewione na 
użytkach rolnych) klasy bonitacyjnej V (RV grunty orne klasy bonitacyjnej V). Na przedmiotowym gruncie 
wykonano odkrywkę podstawową nr 13 wskazującą na występowanie na tym terenie piasków słabo gliniastych, 
średnio głębokich zalegających na piskach luźnych, występujących na terenach warunkujących korzystne 
uwilgotnienie dla rozwoju roślin. 

Strona mia/a możliwość zapoznania się z projektem, o którym mowa powyżej i nie wniosła zastrzeżeń. 
W związku z powyższym, należało orzec jak w sentencji. 
Zgodnie z § 11 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 12 września 2012 r. w sprawie gleboznawczej 

klasyfikacji gruntów (Dz.U. z 2012 r. poz. 1246) mapa klasyfikacji, o której mowa w§ 8 ust. 2 pkt 1 stanowi 
integralną część niniejszej decyzji. 

Strona 2/3 
Wydział Geodezji i Katastru 

05-500 Piaseczno, ul. Czajewicza 20 
tel. (22) 735-58-03; kancelaria@piaseczno.pl 



Od niniejszej decyzji służy stronie prawo wniesienia odwołania do Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru 
Geodezyjnego i Kartograficznego w Warszawie za pośrednictwem Starosty Piaseczyńskiego w terminie 14 dni od 
dnia jej doręczenia. 

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec 
organu administracji publicznej, który wydal decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej 
oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje 
się ostateczna i prawomocna. 

Otrzymują: 
1. według rozdzielnika 
2. a/a - 1 egz. 

u 
•• r 

,d S 

I I< f'./1 

I ( INY 
ń kie qc 

o szewska 

Strona 3/3 
Wydział Geodezji i Katastru 

05-500 Piaseczno, ul. Czajewicza 20 
tel. (22) 735-58-03; kancelaria@piaseczno.pl 



-- --------­ MAP A KLASYFIKACJI Skala 1 :2000 

woj. mazowieckie 
powiat piaseczyński 
jedn. ewid. Góra Kalwaria 
obręb Brześce 

działki nr: 4, 6-8, I 0-17, 22, 24, 
29,31,34,35, 185/J, 194,542 

ZPU/1912020 

granica obszaru objętego klasyfikacją 
6LEBOZNA WCA ,,. 
SPECJA~Lsr ~ ) ROBERT CZAJ kl -, 11 

TEL 692 234 

''!{ ~ co:v.o" 
,,,t!I rt G'za,kowsk; 

5 /'ii\ 1 1.'.h13_ 02-45,: V\,'arszd·, • 
l'ł,, 

1 
• Iii. v82;jf ,23-l 

w, I - I I I c- o , li 1 '"" 

IO{J,S 

180 

18/ 

182 

\ 
-·--1 

f05R \ 
\_ .i 

I 
\ 

( 
\ 
\ 

18,3 

------ --- 

\ 
l ----------!- 

' 
C, t 

---~·-,,_ 185/2 - ---------------· '<., '· -----------·- 

-· \ 

~\ 
-------·li 

L --------·- 

-- .,.._.._,:_ -------- 
l \\ 

,'-fr 
~/ - /, 

I 

RV 
tv 

2 

f{)(J/4 

s 

fJIS 

!04? 

45 

80 



---- ---- -------- 
MAPA KLASYFIKACJI Skala 1 :2000 

woj. mazowieckie 
powiat piaseczyński 
jedn. ewid. Góra Kalwaria 
obręb Brześce 

działki nr : 44, 45, 55, 57- 71, 88-90, 
94-97, 100,111,112,120,121,545 
ZPU11912020 

fl.s, 

~ 

• • 
' I 
1 

ł Ps -0, 
@ 

o 8{; 

----------. 
~ .. , 

Załą znik d ~.':-. . zr ('T"1, "rl'1 ' 
z d n a ~ :: '. nr .lf.::ł/2 . ·v ; 

z n a k .. ff...~.: ... -~-~: .. f..L~.~: :1.~ .. 
____________ J 

"0,:, 'CO,'l,~Q• 
Pu; urt C.za,kowski 

· '~~ , .:J 15,n:; 02-482 V\arsza J 

~e. ,' ,;n_ C 25c023-' 
'1)21-•3.i r. 'I C/"'(;ON 1&-,g13c 5/ 

f.JRV, 

\ 
\, f!Psv 

\\ 
'·•,,, {}2 

JR'I! 

2flz 

'·,,, {KJ 

f6R~ I 
I 

114 
115 

ll(J 117 118 



-vd-- · 

;° i k do ~~f~-f .. 
2 r STV rirr'1 /; 1a :i - '· 1 nr C-:/- ;2.c>U, ......................... . . 

ak G-EK. ~fJO. r;~. M~. A-lt ............................................................. 

c .TA 
z u,,. s, .. re ty' 

dr inz. M< 1 1 

MAPA KLASYFIKACJI 
Skala 1 :2000 

woj. mazowieckie 
powiat piaseczyński 
jedn. ewid. Góra Kalwaria 
obręb Brześce 
działki nr: 136--146, 154, 157, 
159--161, 164-166, 168,546 

ZPU/19/2020 

granica obszaru objętego klasyfikacją 

6LEBOZN~~f' 1 t SPECJA I - .. 
ROBERT C 'A DWSK I 

TEL 925802:U 



STAROSTA PIASECZYŃSKI 
ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno 
tel. (22) 756-62-20, fax. (22) 737-11-58 

2 c· ST'' "O' I P' d ' ,J ,I l Iaseczno, nia : .. 

GEK.660.58.2020.AA 

2021 -01- 2 9 

DECYZJA C-12/202..: WYSŁANO 

Na podstawie art. 7 d pkt 1, art. 20 ust. 3 i art. 24a ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne 
i kartograficzne (tj. Dz.U. z 2020 r. poz. 2052 z pózn. zm.), § 44 pkt 2 i pkt 8, § 45 i § 47 Rozporządzenia Ministra 
Rozwoju Regionalnego i Budownictwa z dnia 29 marca 2001 r. w sprawie ewidencji gruntów i budynków (tj. Dz.U. 
z 2019 r. poz. 393), § 3, § 4 pkt 4, § 5, § 7, § 8, § 9 ust. 1, § 10 pkt 1 oraz§ 11 Rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 12 września 2012 r. w sprawie gleboznawczej klasyfikacji gruntów (Dz.U. z 2012 r. poz. 1246), a także art. 
104 i art. 107 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz.U. z 2018 r. poz. 
2096 z póżn. zm.) działając z urzędu 

orzekam 

o ustaleniu gleboznawczej klasyfikacji gruntów na działce ewidencyjnej nr 22, nr 64, nr 120 w obrębie Brześce, 
gmina Góra Kalwaria, zgodnie z projektem ustalenia gleboznawczej klasyfikacji gruntów, sporządzonym 
w ramach postępowania w sprawie modernizacji ewidencji gruntów i budynków. 

UZASADNIENIE 

Stosownie do postanowień art. 24 ust 2a ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne 
(tj. Dz.U. z 2020 r. poz. 2052 z póżn. zm.), dane zawarte w ewidencji podlegają aktualizacji z urzędu lub na 
wniosek osób, organów i jednostek organizacyjnych. W związku z powyższym, zgodnie z art. 24a w/w ustawy, 
przeprowadzono modernizację ewidencji gruntów i budynków obrębu Brześce, gmina Góra Kalwaria. Na mocy § 4 
pkt 4 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 12 września 2012 r. w sprawie gleboznawczej klasyfikacji gruntów 
(Dz.U. z 2012 r. poz. 1246) z urzędu przeprowadza się gleboznawczą klasyfikację gruntów na gruntach, na których 
starosta zarządzi/ przeprowadzenie modernizacji ewidencji gruntów i budynków albo okresowej weryfikacji danych 
ewidencyjnych - w przypadku zmiany użytków gruntowych na gruntach podlegających klasyfikacji. 

Zawiadomieniem z dnia 20.10.2020 r. znak: GEK.660.58.2020.AA, strona została zawiadomiona o wszczęciu 
z urzędu postępowania administracyjnego w sprawie przeprowadzenia gleboznawczej klasyfikacji gruntów 
na przedmiotowych działkach, a także poinformowana o terminie prac terenowych i okresie wyłożenia projektu 
ustalenia gleboznawczej klasyfikacji gruntów. 

Do wykonania prac związanych z przeprowadzeniem gleboznawczej klasyfikacji gruntów upoważniony został 
przez Starostę Piaseczyńskiego: klasyfikator Pan Robert Czajkowski - działający w ramach upoważnienia 
nr GEK.660.58.2020.AA z dnia 01.10.2020 r. 

Stosownie do §7 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 12 września 2012 r. w sprawie gleboznawczej 
klasyfikacji gruntów, czynności klasyfikacyjne w terenie zostały przeprowadzone w listopadzie 2020 r. W wyniku 
w/w czynności ustalony został m.in. ostateczny zasięg gruntów podlegających klasyfikacji, rodzaje zmienionych 
użytków gruntowych z określeniem klas bonitacyjnych, a także określono zasięgi konturów typów gleb oraz klas 
bonitacyjnych. Klasę badanego gruntu określono zgodnie z urzędową tabelą klas gruntów stanowiącą załącznik do 
~,d~9W ai~n Y'ł~{~~ęJ<lasyfikacji gruntów. Grunty poddane gleboznawczej klasyfikacji gruntów zaliczono 

clt&l{i}- 
Ag 1e zka Anuszewska 

PODINSPEKTOR 

Strona 1/2 
Wydział Geodezji i Katastru 

05-500 Piaseczno, ul. Czajewicza 20 
tel. (22) 735-58-03; kancelaria@piaseczno.pl 



do użytków gruntowych zgodnie z zapisami zawartymi w załączniku nr 6 rozporządzenia Ministra Rozwoju 
Regionalnego i Budownictwa z dnia 29 marca 2001 r. w sprawie ewidencji gruntów i budynków (tj. Oz.U. z 2019 r. 
poz. 393). 

W ramach udzielonego upoważnienia wykonawca przeprowadzi/ gruntowną analizę dokumentacji archiwalnej 
dotyczącej gleboznawczej klasyfikacji gruntów, w tym operatów klasyfikacyjnych przyjętych do państwowego 
zasobu geodezyjnego i kartograficznego pod numerem KEM-GÓR.K-E-55/61, KEM-GÓR.K-E-121/99, map 
glebowo-rolniczych oraz Uproszczonego Planu Urządzenia Lasu, zatwierdzonego Zarządzeniem Nr 2/OSR/15 
z dnia 15 października 2015r. 

Projekt ustalenia gleboznawczej klasyfikacji gruntów by/ wyłożony do publicznego wglądu w wyznaczonym 
w zawiadomieniu o wszczęciu postępowania terminie, tj. od 12.01.2021 r. do 25.01.2021 r. w Starostwie 
Powiatowym w Piasecznie, Wydział Geodezji i Katastru, ul. L. Czajewicza 20, wejście A, sala konferencyjna. 

W odniesieniu do działki ewidencyjnej nr 22 z obrębu Brześce, gmina Góra Kalwaria, w ramach gleboznawczej 
klasyfikacji gruntów zmieniono użytek Lz (grunty zadrzewione i zakrzewione) na użytek LsV (las klasy bonitacyjnej 
V). Na terenie działki wykonana została odkrywka glebowa nr 5 charakteryzująca glebę rdzawą wytworzoną 
z piasków słabo gliniastych zalegających płytko na piaskach luźnych. Stosunki wodne określono jako okresowo 
zmienne. W bliskiej okolicy działki nr 64 wykonano odkrywkę podstawową nr 19, na tej podstawie zmieniono 
użytek Lz (grunty zadrzewione i zakrzewione) na użytek Lzr (grunty zadrzewione i zakrzewione na użytkach 
rolnych) klasy bonitacyjnej V (PsV pastwisko trwale klasy bonitacyjnej V). Grunt ten stanowi glebę murszową 
wytworzoną na piaskach luźnych. Stosunki wodne określono jako okresowo zmienne, teren w zagłębieniu 
bezodpływowym. W odniesieniu do działki ewidencyjnej nr 120 zmieniono użytek Lz (grunty zadrzewione 
i zakrzewione) na użytek RVI (grunt orny klasy bonitacyjnej VI). W bliskiej okolicy przedmiotowej działki wykonano 
odkrywkę podstawową nr 28 podobną do odkrywki podstawowej nr 17, charakteryzującą piaski słabo gliniaste, 
średnio głębokie, zalegające na głębokości 50cm na piaskach luźnych. Stosunki wodne określono jako właściwe, 
teren plaski. 

Strona mia/a możliwość zapoznania się z projektem, o którym mowa powyżej i nie wniosła zastrzeżeń. 
W związku z powyższym, należało orzec jak w sentencji. 
Zgodnie z § 11 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 12 września 2012 r. w sprawie gleboznawczej 

klasyfikacji gruntów (Dz.U. z 2012 r. poz. 1246) mapa klasyfikacji, o której mowa w§ 8 ust. 2 pkt 1 stanowi 
integralną część niniejszej decyzji. 

Od niniejszej decyzji służy stronie prawo wniesienia odwołania do Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru 
Geodezyjnego i Kartograficznego w Warszawie za pośrednictwem Starosty Piaseczyńskiego w terminie 14 dni od 
dnia jej doręczenia. 

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec 
organu administracji publicznej, który wydal decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej 
oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje - się ostateczna i prawomocna. 

Otrzymują: 
1. według rozdzielnika 
2. a/a - 1 egz. 

1 p . .,_arc. ty 

,..,r ~zewska 

Strona 2/2 
Wydział Geodezji i Katastru 

05-500 Piaseczno, ul. Czajewicza 20 
tel. (22) 735-58-03; kancelaria@piaseczno.pl 



MAPA KLASYFIKACJI Skala 1 :2000 

Woj. mazowieckie 
powiat piaseczyński 
jedn. ewid. Góra Kalwaria 
obręb Brześce 

działki nr : 4, 6-8, I 0-17, 22, 24, 
29,JI,34,Js, 1ss11, 194,s42 
ZPU/J 912020 

granica obszaru objętego klasyfikacją 
6LEBOZNA WCA 
SPECJALIST 

ROBERT CZAJ ' n f 
TEL 692 

''!.! = '".;0;1,~Q" 
A'i I r( C,z 1koV1,-sk; 

,, f •~ ••J 1 ~-,13 02-452 VV-ars<'..3 
•J, 

1 
\J111. vS25E023-l 

q' I ! l ' -t e- : , > u---.. 

49isv 
18{ 

-ii:":>--. 

---i--·----- 

\ 
1051? \ 

·- I 
l 

\ 

108.s 

5,1,v 

··-·---------­ -----· 

-- ---- 

35 JtJ RV 

ID(}/4 

s 
/ 

I 
/ 
I 
I 
I 
' i 

\ 
f)fS 

1041? 

\~, \ -----..J 

\ 

80 



MAPA KLASYFIKACJI - Skala I :2000 

woj. mazowieckie 
powiat piaseczyński 
jedn. ewid. Góra Kalwaria 
obręb Brześce 

działki nr : 44, 45, 55, 57- 7 l, 88-90, 
94-97, 100, I 11, 112, 120,121,545 
ZPU!J 912020 

fls, 

fg 

··-, -= 0oiąo,, 
r:;.•u ~-rr' c;.c,1kc.~wsk1 

r· 
1
~ , • 'J l.'5,r-,:1 02-482 \l\'<Jrsza, .; 
,,~. '. )1,1, C9?5B0234 

'rl:>1.1-i J , J.i "IEGON 14-,0~,- )/ 

I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 

I 
I 
I 
I 
I 

t Psv-0., 
@ 

·----- ·- .... ··- ·------ -- ·----- 

8{) 

-- --·-··--- ·- ----------·--·· ----·-·----j 
·· ł 'le d d._p,,.,,.,,(j 

8()/ Z a ą C n I O ":•~;-;:.'f ,~•+··• .. , .. 

// z dnia -~- 5.!'. .. ::.:.1 nr J.(,¼ .. ··- 
- V I 

z n a k K:.~ ~:SL€f, .. ~: -~ .. 

545 

JRV/ 

( 
L 
t 
► . 

I I 

f I ~ 
• I [ 

7'2 
7J ,?. 

. 

fot 

ff4 
ff5 

fftJ ff? ff8 



STAROSTA PIASECZYŃSKI 
ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno 
tel. (22) 756-62-20, fax. (22) 737-11-58 

· · zr. CI' ,,n-1 Piaseczno, dnia ... L0
: .. • ... : ....... 

GEK.660.58.2020.AA 

D E C Y Z J A C - 22 / 2 O 2 1 

2021 -01- 2 9 
VvYSŁANC 

Na podstawie art. 7 d pkt 1, art. 20 ust. 3 i art. 24a ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne 
i kartograficzne (tj. Dz.U. z 2020 r. poz. 2052 z późn. zm.), § 44 pkt 2 i pkt 8, § 45 i § 47 Rozporządzenia Ministra 
Rozwoju Regionalnego i Budownictwa z dnia 29 marca 2001 r. w sprawie ewidencji gruntów i budynków (tj. Dz.U. 
z 2019 r. poz. 393), § 3, § 4 pkt 4, § 5, § 7, § 8, § 9 ust. 1, § 1 O pkt 1 oraz§ 11 Rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 12 września 2012 r. w sprawie gleboznawczej klasyfikacji gruntów (Dz.U. z 2012 r. poz. 1246), a także art. 
104 i art. 107 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz.U. z 2018 r. poz. 
2096 z póżn. zm.) działając z urzędu 

orzekam 

o ustaleniu gleboznawczej klasyfikacji gruntów na działce ewidencyjnej nr 62 w obrębie Brześce, gmina Góra 
Kalwaria, zgodnie z projektem ustalenia gleboznawczej klasyfikacji gruntów, sporządzonym w ramach 
postępowania w sprawie modernizacji ewidencji gruntów i budynków. 

UZASADNIENIE 

Stosownie do postanowień art. 24 ust 2a ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne 
(tj. Dz.U. z 2020 r. poz. 2052 z póżn. zm.), dane zawarte w ewidencji podlegają aktualizacji z urzędu lub na 
wniosek osób, organów i jednostek organizacyjnych. W związku z powyższym, zgodnie z art. 24a w/w ustawy, 
przeprowadzono modernizację ewidencji gruntów i budynków obrębu Brześce, gmina Góra Kalwaria. Na mocy § 4 
pkt 4 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 12 września 2012 r. w sprawie gleboznawczej klasyfikacji gruntów 
(Dz.U. z 2012 r. poz. 1246) z urzędu przeprowadza się gleboznawczą klasyfikację gruntów na gruntach, na których 
starosta zarządził przeprowadzenie modernizacji ewidencji gruntów i budynków albo okresowej weryfikacji danych 
ewidencyjnych - w przypadku zmiany użytków gruntowych na gruntach podlegających klasyfikacji. 

Zawiadomieniem z dnia 20.10.2020 r. znak: GEK.660.58.2020.AA, strona została zawiadomiona o wszczęciu 
z urzędu postępowania administracyjnego w sprawie przeprowadzenia gleboznawczej klasyfikacji gruntów 
na przedmiotowej działce, a także poinformowana o terminie prac terenowych i okresie wyłożenia projektu 
ustalenia gleboznawczej klasyfikacji gruntów. 

Do wykonania prac związanych z przeprowadzeniem gleboznawczej klasyfikacji gruntów upoważniony został 
przez Starostę Piaseczyńskiego: klasyfikator Pan Robert Czajkowski - działający w ramach upoważnienia 
nr GEK.660.58.2020.AA z dnia 01.10.2020 r. 

Stosownie do §7 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 12 września 2012 r. w sprawie gleboznawczej 
klasyfikacji gruntów, czynności klasyfikacyjne w terenie zostały przeprowadzone w listopadzie 2020 r. W wyniku 
w/w czynności ustalony został m.in. ostateczny zasięg gruntów podlegających klasyfikacji, rodzaje zmienionych 
użytków gruntowych z określeniem klas bonitacyjnych, a także określono zasięgi konturów typów gleb oraz klas 
bonitacyjnych. Klasę badanego gruntu określono zgodnie z urzędową tabelą klas gruntów stanowiącą załącznik do 
Vj/W rozporządzenia w sprawie klasyfikacji gruntów. Grunty poddane gleboznawczej klasyfikacji gruntów zaliczono 

Wydz~ał Ge ezJi i Katastru 
,7/J/I~- Strona1/2 

A n· S' Uv(/11 I)~ Wydział Geodezji i Katastru 
g p a A n us Ze wska 05-500 Piaseczno, ul. Czajewicza 20 

OD I N SPE KTO R tel. (22) 735-58-03; kancelaria@piaseczno.pl 



do użytków gruntowych zgodnie z zapisami zawartymi w załączniku nr 6 rozporządzenia Ministra Rozwoju 
Regionalnego i Budownictwa z dnia 29 marca 2001 r. w sprawie ewidencji gruntów i budynków (tj. Dz.U. z 2019 r. 
poz. 393). 

W ramach udzielonego upoważnienia wykonawca przeprowadził gruntowną analizę dokumentacji archiwalnej 
dotyczącej gleboznawczej klasyfikacji gruntów, w tym operatów klasyfikacyjnych przyjętych do państwowego 
zasobu geodezyjnego i kartograficznego pod numerem KEM-GÓR.K-E-55/61, KEM-GÓR.K-E-121/99, map 
glebowo-rolniczych oraz Uproszczonego Planu Urządzenia Lasu, zatwierdzonego Zarządzeniem Nr 2/OSR/15 
z dnia 15 października 2015r. 

Projekt ustalenia gleboznawczej klasyfikacji gruntów był wyłożony do publicznego wglądu w wyznaczonym 
w zawiadomieniu o wszczęciu postępowania terminie, tj. od 12.01.2021 r. do 25.01.2021 r. w Starostwie 
Powiatowym w Piasecznie, Wydział Geodezji i Katastru, ul. L. Czajewicza 20, wejście A, sala konferencyjna. 

W odniesieniu do działki ewidencyjnej nr 62 zmieniono użytek Lz (grunty zadrzewione i zakrzewione) na użytek 
Lzr (grunty zadrzewione i zakrzewione na użytkach rolnych) klasy bonitacyjnej VI (PsVI pastwisko trwałe klasy 
bonitacyjnej VI). W okolicy przedmiotowego terenu wykonano odkrywkę podstawową nr 19, charakteryzującą gleby 
murszowe na podłożu mineralnym w postaci piasku luźnego. Stosunki wodne określono jako okresowo zmienne, 
teren stanowi zagłębienie bezodpływowe. 

Strona mia/a możliwość zapoznania się z projektem, o którym mowa powyżej i nie wniosła zastrzeżeń. 
W związku z powyższym, należało orzec jak w sentencji. 
Zgodnie z § 11 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 12 września 2012 r. w sprawie gleboznawczej 

klasyfikacji gruntów (Dz.U. z 2012 r. poz. 1246) mapa klasyfikacji, o której mowa w§ 8 ust. 2 pkt 1 stanowi 
integralną część niniejszej decyzji. 

Od niniejszej decyzji służy stronie prawo wniesienia odwołania do Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru 
Geodezyjnego i Kartograficznego w Warszawie za pośrednictwem Starosty Piaseczyńskiego w terminie 14 dni od 
dnia jej doręczenia. 

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec 
organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej 
oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje 
się ostateczna i prawomocna. 

Otrzymują 
1. według rozdzielnika 
2. a/a - 1 egz. 

( 
\ 

d, ,e. ~ „1 JMoszewska 

Strona 2/2 
Wydział Geodezji i Katastru 

05-500 Piaseczno, ul. Czajewicza 20 
tel. (22) 735-58-03; kancelaria@piaseczno.pl 



MAPA KLASYFIKACJI 
Skala 1 :2000 

Woj. mazowieckie 
powiat piaseczyński 
jedn. ewid. Góra Kalwaria 
obręb Brześce 

działki nr: 44, 45, 55, 57-71, 88-90, 
94-97, 100, 111, 112, 120,121,545 
ZPU/1912020 

( 

I 
'' ~, : '·~OMo• 

Ro .:Jrt Czcnkowski 
r cJ;, n 15,nJ, 02-482 l%rsza. , 

,'J,. ;. n). s2sao234 
'n;n_,34 C,4 f:i'zGON14„9µr~>I 

t PsV--Cl 
@ 

o 8{} 

to 

87 

-------- .. _ ·--------- ---- 

545 

2/Lz f.JRV, 

' I 
t I 
i I t "--,~ 

t ·,. 

\. ·-., 
\.~... 02 

JRV! 

lfPsV 

'· ... 

··-... {}J 

/IJRv, 

114 
f/5 

116 117 f/8 

l2J 



.-, - 
STAROSTA PIASECZYŃSKI 

ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno 
tel. (22) 756-62-20, fax. (22) 737-11-58 

Piaseczno, dnia 
2 , 5rv "Il '1 V J I, 

GEK.660.58.2020.AA 

DECYZJA 

2021 -01- 2 9 

C - 29 / 2 O 2 1 __ ' ~ ~ _?, L A N O 

Na podstawie art. 7d pkt 1, art. 20 ust. 3 i art. 24a ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne 
i kartograficzne (tj. Dz.U. z 2020 r. poz. 2052 z póżn. zm.), § 44 pkt 2 i pkt 8, § 45 i § 47 Rozporządzenia Ministra 
Rozwoju Regionalnego i Budownictwa z dnia 29 marca 2001 r. w sprawie ewidencji gruntów i budynków (tj. Dz.U. 
z 2019 r. poz. 393), § 3, § 4 pkt 4, § 5, § 7, § 8, § 9 ust. 1, § 10 pkt 1 oraz§ 11 Rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 12 września 2012 r. w sprawie gleboznawczej klasyfikacji gruntów (Dz.U. z 2012 r. poz. 1246), a także art. 
104 i art. 107 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz.U. z 2018 r. poz. 
2096 z późn. zm.) działając z urzędu 

orzekam 

o ustaleniu gleboznawczej klasyfikacji gruntów na działce ewidencyjnej nr 90, nr 144 w obrębie Brześce, gmina 
Góra Kalwaria, zgodnie z projektem ustalenia gleboznawczej klasyfikacji gruntów, sporządzonym w ramach 
postępowania w sprawie modernizacji ewidencji gruntów i budynków. 

UZASADNIENIE 

Stosownie do postanowień art. 24 ust 2a ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne 
(tj. Dz.U. z 2020 r. poz. 2052 z późn. zm.), dane zawarte w ewidencji podlegają aktualizacji z urzędu lub na 
wniosek osób, organów i jednostek organizacyjnych. W związku z powyższym, zgodnie z art. 24a w/w ustawy, 
przeprowadzono modernizację ewidencji gruntów i budynków obrębu Brześce, gmina Góra Kalwaria. Na mocy § 4 
pkt 4 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 12 września 2012 r. w sprawie gleboznawczej klasyfikacji gruntów 
(Dz.U. z 2012 r. poz. 1246) z urzędu przeprowadza się gleboznawczą klasyfikację gruntów na gruntach, na których 
starosta zarządził przeprowadzenie modernizacji ewidencji gruntów i budynków albo okresowej weryfikacji danych 
ewidencyjnych - w przypadku zmiany użytków gruntowych na gruntach podlegających klasyfikacji. 

Zawiadomieniem z dnia 20.10.2020 r. znak: GEK.660.58.2020.AA, strona została zawiadomiona o wszczęciu 
z urzędu postępowania administracyjnego w sprawie przeprowadzenia gleboznawczej klasyfikacji gruntów 
na przedmiotowych działkach, a także poinformowana o terminie prac terenowych i okresie wyłożenia projektu 
ustalenia gleboznawczej klasyfikacji gruntów. 

Do wykonania prac związanych z przeprowadzeniem gleboznawczej klasyfikacji gruntów upoważniony został 
przez Starostę Piaseczyńskiego: klasyfikator Pan Robert Czajkowski - działający w ramach upoważnienia 
nr GEK.660.58.2020.AA z dnia 01.10.2020 r. 

Stosownie do §7 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 12 września 2012 r. w sprawie gleboznawczej 
klasyfikacji gruntów, czynności klasyfikacyjne w terenie zostały przeprowadzone w listopadzie 2020 r. W wyniku 
w/w czynności ustalony został m.in. ostateczny zasięg gruntów podlegających klasyfikacji, rodzaje zmienionych 
użytków gruntowych z określeniem klas bonitacyjnych, a także określono zasięgi konturów typów gleb oraz klas 
bonitacyjnych. Klasę badanego gruntu określono zgodnie z urzędową tabelą klas gruntów stanowiącą załącznik do 
w/w roz rządzenia w sprawie klasyfikacji gruntów. Grunty poddane gleboznawczej klasyfikacji gruntów zaliczono 

Wydział dez]! i Katastru 
f?e/y~,,--.. ----- Strona 1/2 
~ Wydział Geodezji i Katastru 

A esz a Anuszewska 05-500Piaseczno,ul.Czajewicza20 
PODINSP E KTO R tel. (22) 735-58-03; kancelaria@piaseczno.pl 



do użytków gruntowych zgodnie z zapisami zawartymi w załączniku nr 6 rozporządzenia Ministra Rozwoju 
Regionalnego i Budownictwa z dnia 29 marca 2001 r. w sprawie ewidencji gruntów i budynków (tj. Dz.U. z 2019 r. 
poz. 393). 

W ramach udzielonego upoważnienia wykonawca przeprowadzi/ gruntowną analizę dokumentacji archiwalnej 
dotyczącej gleboznawczej klasyfikacji gruntów, w tym operatów klasyfikacyjnych przyjętych do państwowego 
zasobu geodezyjnego i kartograficznego pod numerem KEM-GÓR.K-E-55/61, KEM-GÓR.K-E-121/99, map 
glebowo-rolniczych oraz Uproszczonego Planu Urządzenia Lasu, zatwierdzonego Zarządzeniem Nr 2/OSR/15 
z dnia 15 października 2015r. 

Projekt ustalenia gleboznawczej klasyfikacji gruntów by/ wyłożony do publicznego wglądu w wyznaczonym 
w zawiadomieniu o wszczęciu postępowania terminie, tj. od 12.01.2021 r. do 25.01.2021 r. w Starostwie 
Powiatowym w Piasecznie, Wydział Geodezji i Katastru, ul. L. Czajewicza 20, wejście A, sala konferencyjna. 

W odniesieniu do działki ewidencyjnej nr 90 z obrębu Brześce, gmina Góra Kalwaria, w ramach gleboznawczej 
klasyfikacji gruntów w środkowej części działki zmieniono użytek Lz (grunty zadrzewione i zakrzewione) na użytek 
PsV ( pastwisko trwale klasy bonitacyjnej V). Na terenie przedmiotowej działki została wykonana odkrywka 
podstawowa nr 31 charakteryzująca czarne ziemie wytworzone z piasków słabo gliniastych, całkowite, o stale za 
wysokim poziomie wód gruntowych. Stosunki wodne określono jako okresowo zmienne, teren płaski o słabym 
odpływie. Na działce ewidencyjnej nr 144 w północnej części zmieniono użytek Lz (grunty zadrzewione 
i zakrzewione) na użytek RVI (grunt orny klasy bonitacyjnej VI). W okolicy przedmiotowej działki wykonano 
odkrywkę podstawową nr 49, na tej podstawie stwierdzając, że przedmiotowy grunt stanowi piaski słabo gliniaste 
zalegające płytko na piaskach luźnych. Stosunki wodne określono jako właściwe. W południowo-środkowej części 
działki 144 na podstawie odkrywki podstawowej nr 45 zmieniono użytek Lz (grunty zadrzewione i zakrzewione) na 
użytek PsV (pastwisko trwałe klasy bonitacyjnej V). Z badań wynika, że przedmiotowy grunt to czarne ziemie 
glejowe wytworzone z piasków luźnych. Stosunki wodne określono jako okresowo zmienne, teren płaski o słabym 
odpływie, częściowo zakrzewiony i zadrzewiony. W południowej części działki nr 144 zmieniono użytek Lz (grunty 
zadrzewione i zakrzewione) zmieniono na użytek LsV (las klasy bonitacyjnej V). Na granicy przedmiotowej działki 
wykonano odkrywkę podstawową nr 48 charakteryzującą glebę wytworzoną z torfów torfowisk przejściowych na 
piaskach luźnych, pylastych. Typ siedliska lasu określono jako ols, w warstwie podszycie występują turzyce i sity. 

Strona mia/a możliwość zapoznania się z projektem, o którym mowa powyżej i nie wniosła zastrzeżeń. 
W związku z powyższym, należało orzec jak w sentencji. 
Zgodnie z § 11 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 12 września 2012 r. w sprawie gleboznawczej 

klasyfikacji gruntów (Dz.U. z 2012 r. poz. 1246) mapa klasyfikacji, o której mowa w§ 8 ust. 2 pkt 1 stanowi 
integralną część niniejszej decyzji. 

Od niniejszej decyzji służy stronie prawo wniesienia odwołania do Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru 
Geodezyjnego i Kartograficznego w Warszawie za pośrednictwem Starosty Piaseczyńskiego w terminie 14 dni od 
dnia jej doręczenia. 

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec 
organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej 
oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje 
się ostateczna i prawomocna. 

Otrzymują 
1. według rozdzielnika 
2. a/a - 1 egz. 

( 

-- 
) 

GEODETA POWIA1,0WY 
Starost p· seczynsk1ego z up. 

d . z· Mor Ka Jaroszewska r 1n . 

Strona 2/2 
Wydział Geodezji i Katastru 

05-500 Piaseczno, ul. Czajewicza 20 
tel. (22) 735-58-03; kancelaria@oiaseczno.ol 



MAPA KLASYFII(ACJI Skala I :2000 

Woj. mazowieckie 
Powiat piaseczyński 
jedn. ewid. Góra Kalwaria 
obręb Brześce 

działki nr: 44, 45, 55, 57-71, 88-90, 
94-97, 100, 11 l, 112, 120, 121,545 ZPU11912020 

fls1 

.,_) 4=NcoMo" 
Pu, 2rt Czu;kowski 

' t·d1; • 
1 

15,nJ 02-482 \%rsza, u 
<'1'.. r 1'1. (9°25c0234 

''92'-'JI r dt ą~GON 1"-"9"",,J/ 

i 
~ 

I 
l 

ł Ps V-Cl 
@ 

0 8{} 

I 
I w 

\, IIPsV 

\ 
'• .. ,. 

91 



' k d d.e~ ~ ,ą cz n I o ~ .. , u ... 

z dni ~ ... c~ :: .... ~~:~.L nr .f::,c?::}j~(?;J 
z n a k ... Gs ~.:.f..€.Q:.f~.: .. ~.~: .. #. .. 

G-o:)-=TA 
z up. ,,~rvsty 

MAPA KLASYFIKACJI 
Skala 1 :2000 

woj. mazowieckie 
powiat piaseczyński 
jedn. ewid. Góra Kalwaria 
obręb Brześce 
działki nr: 136-146, 154, 157, 
159-161, 164-166, 168,546 

ZPU/19/2020 

granica obszaru objętego klasyfikacją 

GLEBOZNm(;✓. 11 SPECJ I 1. 

ROBERT CA OWSKI 
TEL 92 580 2:ł4 



STAROSTA PIASECZYŃSKI 
ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno 
tel. (22) 756-62-20, fax. (22) 737-11-58 

GEK.660.58.2020.AA 

· · 2 · ST' ?n '1 Piaseczno, dnia ..... ' ....... t.' ... 

ST ROSTWO POW!At OWE w Pia nie 
Wydział Geode ji i Katastru 

2021 -01- 2 9 
WYSŁANO D E CY Z JA C - 30 / 2 O 2-i--~---~~ 

Na podstawie art. 7d pkt 1, art. 20 ust. 3 i art. 24a ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne 
i kartograficzne (tj. Dz.U. z 2020 r. poz. 2052 z późn. zm.), § 44 pkt 2 i pkt 8, § 45 i § 47 Rozporządzenia Ministra 
Rozwoju Regionalnego i Budownictwa z dnia 29 marca 2001 r. w sprawie ewidencji gruntów i budynków (tj. Dz.U. 
z 2019 r. poz. 393), § 3, § 4 pkt 4, § 5, § 7, § 8, § 9 ust. 1, § 1 O pkt 1 oraz § 11 Rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 12 września 2012 r. w sprawie gleboznawczej klasyfikacji gruntów (Dz.U. z 2012 r. poz. 1246), a także art. 
104 i art. 107 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz.U. z 2018 r. poz. 
2096 z póżn. zm.) działając z urzędu 

orzekam 

o ustaleniu gleboznawczej klasyfikacji gruntów na działce ewidencyjnej nr 94 w obrębie Brześce, gmina Góra 
Kalwaria, zgodnie z projektem ustalenia gleboznawczej klasyfikacji gruntów, sporządzonym w ramach 
postępowania w sprawie modernizacji ewidencji gruntów i budynków. 

UZASADNIENIE 

Stosownie do postanowień art. 24 ust 2a ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne 
(tj. Dz.U. z 2020 r. poz. 2052 z późn. zm.), dane zawarte w ewidencji podlegają aktualizacji z urzędu lub na 
wniosek osób, organów i jednostek organizacyjnych. W związku z powyższym, zgodnie z art. 24a w/w ustawy, 
przeprowadzono modernizację ewidencji gruntów i budynków obrębu Brześce, gmina Góra Kalwaria. Na mocy § 4 
pkt 4 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 12 września 2012 r. w sprawie gleboznawczej klasyfikacji gruntów 
(Dz.U. z 2012 r. poz. 1246) z urzędu przeprowadza się gleboznawczą klasyfikację gruntów na gruntach, na których 
starosta zarządzi! przeprowadzenie modernizacji ewidencji gruntów i budynków albo okresowej weryfikacji danych 
ewidencyjnych - w przypadku zmiany użytków gruntowych na gruntach podlegających klasyfikacji. 

Zawiadomieniem z dnia 20.10.2020 r. znak: GEK.660.58.2020.AA, strona została zawiadomiona o wszczęciu 
z urzędu postępowania administracyjnego w sprawie przeprowadzenia gleboznawczej klasyfikacji gruntów 
na przedmiotowej działce, a także poinformowana o terminie prac terenowych i okresie wyłożenia projektu 
ustalenia gleboznawczej klasyfikacji gruntów. 

Do wykonania prac związanych z przeprowadzeniem gleboznawczej klasyfikacji gruntów upoważniony został 
przez Starostę Piaseczyńskiego: klasyfikator Pan Robert Czajkowski - działający w ramach upoważnienia 
nr GEK.660.58.2020.AA z dnia 01.10.2020 r. 

Stosownie do §7 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 12 września 2012 r. w sprawie gleboznawczej 
klasyfikacji gruntów, czynności klasyfikacyjne w terenie zostały przeprowadzone w listopadzie 2020 r. W wyniku 
w/w czynności ustalony został m.in. ostateczny zasięg gruntów podlegających klasyfikacji, rodzaje zmienionych 
użytków gruntowych z określeniem klas bonitacyjnych, a także określono zasięgi konturów typów gleb oraz klas 
bonitacyjnych. Klasę badanego gruntu określono zgodnie z urzędową tabelą klas gruntów stanowiącą załącznik do 
w/w rozparz zenia w sprawie klasyfikacji gruntów. Grunty poddane gleboznawczej klasyfikacji gruntów zaliczono 

Wydział Ge zji i Katastru 
ó'?_l~ 

Agnieszka Anuszewska 
PODINSPEKTOR 

Strona 1/2 
Wydział Geodezji i Katastru 

05-500 Piaseczno, ul. Czajewicza 20 
tel. (22) 735-58-03; kancelaria@piaseczno.pl 



do użytków gruntowych zgodnie z zapisami zawartymi w załączniku nr 6 rozporządzenia Ministra Rozwoju 
Regionalnego i Budownictwa z dnia 29 marca 2001 r. w sprawie ewidencji gruntów i budynków (tj. Dz.U. z 2019 r. 
poz. 393). 

W ramach udzielonego upoważnienia wykonawca przeprowadził gruntowną analizę dokumentacji archiwalnej 
dotyczącej gleboznawczej klasyfikacji gruntów, w tym operatów klasyfikacyjnych przyjętych do państwowego 
zasobu geodezyjnego i kartograficznego pod numerem KEM-GÓR.K-E-55/61, KEM-GÓR.K-E-121/99, map 
glebowo-rolniczych oraz Uproszczonego Planu Urządzenia Lasu, zatwierdzonego Zarządzeniem Nr 2/OSR/15 z 
dnia 15 października 2015r. 

Projekt ustalenia gleboznawczej klasyfikacji gruntów był wyłożony do publicznego wglądu w wyznaczonym 
w zawiadomieniu o wszczęciu postępowania terminie, tj. od 12.01.2021 r. do 25.01.2021 r. w Starostwie 
Powiatowym w Piasecznie, Wydział Geodezji i Katastru, ul. L. Czajewicza 20, wejście A, sala konferencyjna. 

W odniesieniu do działki ewidencyjnej nr 94 z obrębu Brześce, gmina Góra Kalwaria, w ramach gleboznawczej 
klasyfikacji gruntów zmieniono użytek Lz (grunty zadrzewione i zakrzewione) na użytek LsV (las klasy bonitacyjnej 
V). W bezpośrednim sąsiedztwie wykonano odkrywkę podstawową nr 35, podobną do odkrywki podstawowej nr 24 
wskazującą na występowanie na przedmiotowym gruncie płytkich murszów na piaskach luźnych pylastych, 
oglejenie występuje od 40cm. Stosunki wodne okresowo zmienne, teren płaski o słabym odpływie. Typ siedliska 
określono jako ols, w drzewostanie wymieniono m.in. olszę, brzozę, dąb, czeremchę. W bliskiej okolicy północnej 
części przedmiotowej działki wykonano odkrywkę podstawową nr 32 charakteryzującą gleby rdzawe wytworzone 
z piasków luźnych słabo świeżych. Stosunki wodne określono jako właściwe. Typ siedliska określono jako bór 
świeży, w drzewostanie wymieniając m.in. brzozę i topolę. W części środkowej działki nr 94 zmieniono użytek Lz 
(grunt zadrzewiony i zakrzewiony) na PsV (pastwisko trwale klasy bonitacyjnej V). Na przedmiotowym terenie 
wykonano odkrywkę podstawową nr 37, podobną do odkrywki podstawowej nr 30 charakteryzującej czarne ziemie 
wytworzone z piasków słabo gliniastych, całkowite, o stale za wysokim poziomie wód gruntowych. Stosunki wodne 
określono jako okresowo zmienne, teren płaski o słabym odpływie. 

W związku z powyższym, należało orzec jak w sentencji. 
Zgodnie z § 11 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 12 września 2012 r. w sprawie gleboznawczej 

klasyfikacji gruntów (Dz.U. z 2012 r. poz. 1246) mapa klasyfikacji, o której mowa w§ 8 ust. 2 pkt 1 stanowi 
integralną część niniejszej decyzji. 

Od niniejszej decyzji służy stronie prawo wniesienia odwołania do Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru 
Geodezyjnego i Kartograficznego w Warszawie za pośrednictwem Starosty Piaseczyńskiego w terminie 14 dni od 
dnia jej doręczenia. 

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec 
organu administracji publicznej, który wydal decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej 
oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje 
się ostateczna i prawomocna. 

Otrzymują: 
1. według rozdzielnika 
2. a/a - 1 egz. 

Strona 2/2 
Wydział Geodezji i Katastru 

05-500 Piaseczno, ul. Czajewicza 20 
tel. (22) 735-58-03; kancelaria@piaseczno.pl 



1'1APA KLASYFIKACJI 
Skala I :2000 

Woj. mazowieckie 
powiat piaseczyński 
jedn. ewid. Góra Kalwaria 
obręb Brześce 

działki nr: 44, 45, 55, 57-71, 88-90, 
94-97, 100,111,112,120,121,545 ZPU!J 912020 

tlsv 

"~ł =Nco:v:o" 
P..;,, ort Cz.:.,1kowsk1 

' r J» · ! 15rn:; 02-482 V\larsza., i 
•'· . ' . 'il. tS25ciJ23-l 

'ą;;,,_,3,j 'l ,,t qEGON 14..,oµ,rc~J/ 

I.JIM 

87 

\, 
\ 
' 

t PsV,.fl 
@ 

52 

54 
. 
~ 
~ 

l4R'll I r 
j l 

21{.z 

t ) I , 
l I 

I l ( 

I I t 
t 

o 

- 88 

8(; 

1/Psv 

'-,,. 

'•,. '· (;.J l-ie, 

.,/ ··;~~ ~;~·,. o ·---~:: . ./ 2 9 ~r ?n•11 : 
,/ V' i C-J ~ _/ z dnia nr: . 

V r 

0Ek 60. ~g_ ~RA. 4 ·············:,. ··············• ,. ,, ,,.,,.,,,. 
______ J 

545 

(_,,.. ./ 

j 
·, ..... 

(Of 

__ , -- 

.JRV, 

ff4 
ff5 

tto ff7 ff8 



STAROSTA PIASECZYŃSKI 
ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno 
tel. (22) 756-62-20, fax. (22) 737-11-58 

GEK.660.58.2020.AA 

DECYZJA 

- 
C - 31 / 2 O J,_V,_✓~-d?-~-~;-~_:....:::.~..:..ji.:...:~:...:~::.la:-tr_ju. / 

Na podstawie art. 7d pkt 1, art. 20 ust. 3 i art. 24a ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne 
i kartograficzne (tj. Dz.U. z 2020 r. poz. 2052 z późn. zm.), § 44 pkt 2 i pkt 8, § 45 i § 47 Rozporządzenia Ministra 
Rozwoju Regionalnego i Budownictwa z dnia 29 marca 2001 r. w sprawie ewidencji gruntów i budynków (tj. Dz.U. 
z 2019 r. poz. 393), § 3, § 4 pkt 4, § 5, § 7, § 8, § 9 ust. 1, § 10 pkt 1 oraz§ 11 Rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 12 września 2012 r. w sprawie gleboznawczej klasyfikacji gruntów (Dz.U. z 2012 r. poz. 1246), a także art. 
104 i art. 107 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz.U. z 2018 r. poz. 
2096 z późn. zm.) działając z urzędu 

orzekam 

o ustaleniu gleboznawczej klasyfikacji gruntów na działce ewidencyjnej nr 95 w obrębie Brześce, gmina Góra 
Kalwaria, zgodnie z projektem ustalenia gleboznawczej klasyfikacji gruntów, sporządzonym w ramach 
postępowania w sprawie modernizacji ewidencji gruntów i budynków. 

UZASADNIENIE 

Stosownie do postanowień art. 24 ust 2a ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne 
(tj. Dz.U. z 2020 r. poz. 2052 z późn. zm.), dane zawarte w ewidencji podlegają aktualizacji z urzędu lub na 
wniosek osób, organów i jednostek organizacyjnych. W związku z powyższym, zgodnie z art. 24a w/w ustawy, 
przeprowadzono modernizację ewidencji gruntów i budynków obrębu Brześce, gmina Góra Kalwaria. Na mocy § 4 
pkt 4 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 12 września 2012 r. w sprawie gleboznawczej klasyfikacji gruntów 
(Dz.U. z 2012 r. poz. 1246) z urzędu przeprowadza się gleboznawczą klasyfikację gruntów na gruntach, na których 
starosta zarządził przeprowadzenie modernizacji ewidencji gruntów i budynków albo okresowej weryfikacji danych 
ewidencyjnych - w przypadku zmiany użytków gruntowych na gruntach podlegających klasyfikacji. 

Zawiadomieniem z dnia 20.10.2020 r. znak: GEK.660.58.2020.AA, strona została zawiadomiona o wszczęciu 
z urzędu postępowania administracyjnego w sprawie przeprowadzenia gleboznawczej klasyfikacji gruntów 
na przedmiotowej działce, a także poinformowana o terminie prac terenowych i okresie wyłożenia projektu 
ustalenia gleboznawczej klasyfikacji gruntów. 

Do wykonania prac związanych z przeprowadzeniem gleboznawczej klasyfikacji gruntów upoważniony został 
przez Starostę Piaseczyńskiego: klasyfikator Pan Robert Czajkowski - działający w ramach upoważnienia 
nr GEK.660.58.2020.AA z dnia 01.10.2020 r. 

Stosownie do §7 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 12 września 2012 r. w sprawie gleboznawczej 
klasyfikacji gruntów, czynności klasyfikacyjne w terenie zostały przeprowadzone w listopadzie 2020 r. W wyniku 
w/w czynności ustalony został m.in. ostateczny zasięg gruntów podlegających klasyfikacji, rodzaje zmienionych 
użytków gruntowych z określeniem klas bonitacyjnych, a także określono zasięgi konturów typów gleb oraz klas 
bonitacyjnych. Klasę badanego gruntu określono zgodnie z urzędową tabelą klas gruntów stanowiącą załącznik do 
w/w rozporządzenia w sprawie klasyfikacji gruntów. Grunty poddane gleboznawczej klasyfikacji gruntów zaliczono 

Wyd~iał odezji i Katastru 
. j,,,1-.._ Strona 1/2 

· <! te W r,:,J:::::}-- Wydział Geodezji i Katastru 
Ag 1 szka Anusźe'wska 05-500Piaseczno,ul.Czajewicza20 

PODINSPEKTOR tel. (22) 735-58-03; kancelaria@piaseczno.pl 



do użytków gruntowych zgodnie z zapisami zawartymi w załączniku nr 6 rozporządzenia Ministra Rozwoju 
Regionalnego i Budownictwa z dnia 29 marca 2001 r. w sprawie ewidencji gruntów i budynków (tj. Dz.U. z 2019 r. 
poz. 393). 

W ramach udzielonego upoważnienia wykonawca przeprowadzi/ gruntowną analizę dokumentacji archiwalnej 
dotyczącej gleboznawczej klasyfikacji gruntów, w tym operatów klasyfikacyjnych przyjętych do państwowego 
zasobu geodezyjnego i kartograficznego pod numerem KEM-GÓR.K-E-55/61, KEM-GÓR.K-E-121/99, map 
glebowo-rolniczych oraz Uproszczonego Planu Urządzenia Lasu, zatwierdzonego Zarządzeniem Nr 2/OSR/15 
z dnia 15 października 2015r. 

Projekt ustalenia gleboznawczej klasyfikacji gruntów by/ wyłożony do publicznego wglądu w wyznaczonym 
w zawiadomieniu o wszczęciu postępowania terminie, tj. od 12.01.2021 r. do 25.01.2021 r. w Starostwie 
Powiatowym w Piasecznie, Wydział Geodezji i Katastru, ul. L. Czajewicza 20, wejście A, sala konferencyjna. 

W odniesieniu do działki ewidencyjnej nr 95 z obrębu Brześce, gmina Góra Kalwaria, w ramach gleboznawczej 
klasyfikacji gruntów zmieniono użytek Lz (grunty zadrzewione i zakrzewione) na użytek LsV (las klasy bonitacyjnej 
V). W bezpośrednim sąsiedztwie wykonano odkrywkę podstawową nr 35, podobną do odkrywki podstawowej nr 24 
wskazującą na występowanie na przedmiotowym gruncie płytkich murszów na piaskach luźnych pylastych, 
oglejenie występuje od 40cm. Stosunki wodne okresowo zmienne, teren plaski o słabym odpływie. Typ siedliska 
określono jako ols, w drzewostanie wymieniono m.in. olszę, brzozę, dąb, czeremchę. W północnej części 
przedmiotowej działki wykonano odkrywkę podstawową nr 32 charakteryzującą gleby rdzawe wytworzone z 
piasków luźnych słabo świeżych. Stosunki wodne określono jako właściwe. Typ siedliska określono jako bór 
świeży, w drzewostanie wymieniając m.in. brzozę i topolę. 

W związku z powyższym, należało orzec jak w sentencji. 
Zgodnie z § 11 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 12 września 2012 r. w sprawie gleboznawczej 

klasyfikacji gruntów (Dz.U. z 2012 r. poz. 1246) mapa klasyfikacji, o której mowa w§ 8 ust. 2 pkt 1 stanowi 
integralną część niniejszej decyzji. 

Od niniejszej decyzji służy stronie prawo wniesienia odwołania do Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru 
Geodezyjnego i Kartograficznego w Warszawie za pośrednictwem Starosty Piaseczyńskiego w terminie 14 dni od 
dnia jej doręczenia. 

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec 
organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej 
oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje 
się ostateczna i prawomocna. 

Otrzymują 
1. według rozdzielnika \ 

' 2. a/a - 1 egz. 

~ 
I -j 

I 

Strona 2/2 
Wydział Geodezji i Katastru 

05-500 Piaseczno, ul. Czajewicza 20 
tel. (22) 735-58-03; kancelaria@piaseczno.pl 



- MAPA KLASYFIKACJI 
Skala I :2000 

woj. mazowieckie 
powiat piaseczyński 
jedn. ewid. Góra Kalwaria 
obręb Brześce 

działki nr : 44, 45, 55, 57- 7 J, 88-90, 
94-97, 100, 111, 112, 120,121,545 ZPU!J 912020 

fJsY 

·•-, :, ':O:\-:O" 
f;'o\1rt Czć'1kowsk1 

• r "~ .,., 13rnJ 02-482 Warsza·,\-1 
,~ . ; m. 6S2sao234 

''l:?1-pl c t1r=i~GON1il-,op-,.,;/ 

I.JRV! 2fl.z 

87 

łPs -0.. 
@ 

o 8{} 

- 88 

I 

( 
I BO 

IIPsV 

\"' 
'·· .... 

114 
115 

f/(J 117 tte 



STAROSTA PIASECZYŃSKI 
ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno 
tel. (22) 756-62-20, fax. (22) 737-11-58 

Piaseczno, dnia 2 9 STY. 20~1 

GEK.660.58.2020.AA - 
1 · ': ', 20;, -Ol- 2';· . I 

DECYZJA C-44/2021 f .,-Al 

Na podstawie art. 7d pkt 1, art. 20 ust. 3 i art. 24a ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjner~ 
i kartograficzne (tj. Dz.U. z 2020 r. poz. 2052 z późn zm.), § 44 pkt 2 i pkt 8, § 45 i § 47 Rozporządzenia Ministra 
Rozwoju Regionalnego i Budownictwa z dnia 29 marca 2001 r. w sprawie ewidencji gruntów i budynków (tj. Dz.U. 
z 2019 r. poz. 393), § 3, § 4 pkt 4, § 5, § 7, § 8, § 9 ust. 1, § 10 pkt 1 oraz§ 11 Rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 12 września 2012 r. w sprawie gleboznawczej klasyfikacji gruntów (Dz.U. z 2012 r. poz. 1246), a także art. 
104 i art. 107 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz.U. z 2018 r. poz. 
2096 z pózn. zm.) działając z urzędu 

--- 

orzekam 

o ustaleniu gleboznawczej klasyfikacji gruntów na działce ewidencyjnej nr 146 w obrębie Brześce, gmina Góra 
Kalwaria, zgodnie z projektem ustalenia gleboznawczej klasyfikacji gruntów, sporządzonym w ramach 
postępowania w sprawie modernizacji ewidencji gruntów i budynków. 

UZASADNIENIE 

Stosownie do postanowień art. 24 ust 2a ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne 
(tj. Dz.U. z 2020 r. poz. 2052 z pózn. zm.), dane zawarte w ewidencji podlegają aktualizacji z urzędu lub na 
wniosek osób, organów i jednostek organizacyjnych. W związku z powyższym, zgodnie z art. 24a w/w ustawy, 
przeprowadzono modernizację ewidencji gruntów i budynków obrębu Brześce, gmina Góra Kalwaria. Na mocy§ 4 
pkt 4 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 12 września 2012 r. w sprawie gleboznawczej klasyfikacji gruntów 
(Dz.U. z 2012 r. poz. 1246) z urzędu przeprowadza się gleboznawczą klasyfikację gruntów na gruntach, na których 
starosta zarządził przeprowadzenie modernizacji ewidencji gruntów i budynków albo okresowej weryfikacji danych 
ewidencyjnych - w przypadku zmiany użytków gruntowych na gruntach podlegających klasyfikacji. 

Zawiadomieniem z dnia 20.10.2020 r. znak: GEK.660.58.2020.AA, strona została zawiadomiona o wszczęciu 
z urzędu postępowania administracyjnego w sprawie przeprowadzenia gleboznawczej klasyfikacji gruntów 
na przedmiotowej działce, a także poinformowana o terminie prac terenowych i okresie wyłożenia projektu 
ustalenia gleboznawczej klasyfikacji gruntów. 

Do wykonania prac związanych z przeprowadzeniem gleboznawczej klasyfikacji gruntów upoważniony został 
przez Starostę Piaseczyńskiego: klasyfikator Pan Robert Czajkowski - działający w ramach upoważnienia 
nr GEK.660.58.2020.AA z dnia 01.10.2020 r. 

Stosownie do §7 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 12 września 2012 r. w sprawie gleboznawczej 
klasyfikacji gruntów, czynności klasyfikacyjne w terenie zostały przeprowadzone w listopadzie 2020 r. W wyniku 
w/w czynności ustalony został m.in. ostateczny zasięg gruntów podlegających klasyfikacji, rodzaje zmienionych 
użytków gruntowych z określeniem klas bonitacyjnych, a także określono zasięgi konturów typów gleb oraz klas 
bonitacyjnych. Klasę badanego gruntu określono zgodnie z urzędową tabelą klas gruntów stanowiącą załącznik do 
w/w rozpo ądzenia w sprawie klasyfikacji gruntów. Grunty poddane gleboznawczej klasyfikacji gruntów zaliczono 

Wydział dezji i Katas55~ 
. J{QfJ} rfł(J:::}--- Strona 1/2 
. Wydział Geodezji i Katastru 

Ag ni eszka An u szewska 05-500 Piaseczno, ul. Czajewicza 20 
PODINSPEKTOR tel. (22) 735-58-03; kancelaria@piaseczno.pl 



do użytków gruntowych zgodnie z zapisami zawartymi w załączniku nr 6 rozporządzenia Ministra Rozwoju 
Regionalnego i Budownictwa z dnia 29 marca 2001 r. w sprawie ewidencji gruntów i budynków (tj. Dz.U. z 2019 r. 
poz. 393). 

W ramach udzielonego upoważnienia wykonawca przeprowadzi/ gruntowną analizę dokumentacji archiwalnej 
dotyczącej gleboznawczej klasyfikacji gruntów, w tym operatów klasyfikacyjnych przyjętych do państwowego 
zasobu geodezyjnego i kartograficznego pod numerem KEM-GÓR.K-E-55/61, KEM-GÓR.K-E-121/99, map 
glebowo-rolniczych oraz Uproszczonego Planu Urządzenia Lasu, zatwierdzonego Zarządzeniem Nr 2/OSR/15 
z dnia 15 października 2015r. 

Projekt ustalenia gleboznawczej klasyfikacji gruntów by/ wy/oźony do publicznego wglądu w wyznaczonym 
w zawiadomieniu o wszczęciu postępowania terminie, tj. od 12.01.2021 r. do 25.01.2021 r. w Starostwie 
Powiatowym w Piasecznie, Wydział Geodezji i Katastru, ul. L. Czajewicza 20, wejście A, sala konferencyjna. 

W odniesieniu do działki ewidencyjnej nr 146 z obrębu Brześce, gmina Góra Kalwaria, w ramach 
gleboznawczej klasyfikacji gruntów w północnej części działki zmieniono użytek Lz (grunty zadrzewione 
i zakrzewione) na użytek Lzr (grunty zadrzewione i zakrzewiona na użytkach rolnych) klasy bonitacyjnej VI (RVI 
grunt orny klasy bonitacyjnej VI). Na terenie przedmiotowej działki została wykonana podstawowa odkrywka nr 49, 
podobna do odkrywki podstawowej nr 17. Na tej podstawie określono, że grunt ten stanowią piaski słabo gliniaste 
płytkie zalegające na piaskach luźnych na głębokości 50cm. Stosunki wodne określono jako właściwe, teren 
odłogowany, zakrzewiony i zadrzewiony. W środkowej części działki użytek RVI (grunty orne klasy bonitacyjnej VI) 
zmieniono na użytek LsV (las klasy bonitacyjnej V). Na podstawie odkrywki glebowej nr 50 podobnej do odkrywki 
podstawowej nr 6 stwierdzono występowanie na tym terenie gleb wytworzonych z płytkich murszów na piaskach 
luźnych, oglejone na głębokości 30cm. Stosunki wodne określono jako okresowo zmienne, teren plaski bez 
odpływu. Drzewostan stanowi głównie olsza w wieku oko/o 35 lat. Teren w południowej części działki oznaczony 
użytkiem Lz (grunty zadrzewione i zakrzewione) zmieniono użytek na LsV {las klasy bonitacyjnej V). W okolicy 
przedmiotowej działki wykonano odkrywkę podstawową nr 48 charakteryzującą glebę wytworzoną z torfów 
torfowisk przejściowych na piaskach luźnych, oglejenie od 60cm, grunt ten odpowiada klasie bonitacyjnej V łąk 
trwałych. Typ siedliskowy lasu: ols. 

Strona mia/a możliwość zapoznania się z projektem, o którym mowa powyżej i nie wniosła zastrzeżeń. 
W związku z powyższym, należało orzec jak w sentencji. 
Zgodnie z § 11 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 12 września 2012 r. w sprawie gleboznawczej 

klasyfikacji gruntów (Dz.U. z 2012 r. poz. 1246) mapa klasyfikacji, o której mowa w§ 8 ust. 2 pkt 1 stanowi 
integralną część niniejszej decyzji. 

Od niniejszej decyzji służy stronie prawo wniesienia odwołania do Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru 
Geodezyjnego i Kartograficznego w Warszawie za pośrednictwem Starosty Piaseczyńskiego w terminie 14 dni od 
dnia jej doręczenia. 

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec 
organu administracji publicznej, który wycl al decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej 
oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje 
się ostateczna i prawomocna. \ 

I ·// Otrzymują: 
1. według rozdzielnika 
2. a/a - 1 egz. 

Gf COE fA PO'• 
Z UD, <; cr')S"' 

or 111.c. . .,,J, ' " 

WY 
,o 

Strona 2/2 
Wydział Geodezji i Katastru 

05-500 Piaseczno, ul. Czajewicza 20 
tel. (22) 735-58-03; kancelaria@piaseczno.pl 



.ałącznik do ~~:; .. 

z dnia2.~ ... c:rr "~_'1nr ,C-44/.~ 

znak ... G-EK .. ~Go._G<;,._~P.8.- ... f!.~ 

y 
il '" ~ 

, • • Ut,I, 

MAPA KLASYFIKACJI 
Skala 1 :2000 

woj. mazowieckie 
powiat piaseczyński 
jedn. ewid. Góra Kalwaria 
obręb Brześce 
działki nr: 136-146, 154, 157, 
159-161, 164-166, 168,546 

ZPU/19/2020 

granica obszaru objętego klasyfikacją 

GlEBOZN~~ 1 SPECJ I · '" 
ROBERT CA OWSKI 

TEL 92580214 

·;:,;.-, ,-·o•,,..,. 
- ✓ L ,.; 

Ń.'c ~ t C ..... r _.,7 ·1-(oN(;'k' 
d~ui01•;a 1" - r ··· • 
fe' ' ' I J 1~ ;_ I l.1r::.~_ .. 
~,, I\ 1,"' e r r 'i 

'921 134 , :1 , · __ ,./ 
1 ..... , 



STAROSTA PIASECZYŃSKI 
ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno 
tel. (22) 756-62-20, fax. (22) 737-11-58 

2 s sry_ '1n·'1 Piaseczno, dnia .. 

GEK.660.58.2020.AA 

2021 -01- 2 9 

WYSŁ/ NO -'f1I 
Na podstawie art. 7 d pkt 1, art. 20 ust. 3 i art. 24a ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i 

kartograficzne (tj. Dz.U. z 2020 r. poz. 2052 z późn. zm.), § 44 pkt 2 i pkt 8, § 45 i § 47 Rozporządzenia Ministra 
Rozwoju Regionalnego i Budownictwa z dnia 29 marca 2001 r. w sprawie ewidencji gruntów i budynków (tj. Dz.U. 
z 2019 r. poz. 393), § 3, § 4 pkt 4, § 5, § 7, § 8, § 9 ust. 1, § 10 pkt 1 oraz§ 11 Rozporządzenia Rady Ministrów z 
dnia 12 września 2012 r. w sprawie gleboznawczej klasyfikacji gruntów (Dz.U. z 2012 r. poz. 1246), a także art. 
104 i art. 107 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz.U. z 2018 r. poz. 
2096 z późn. zm.) działając z urzędu 

D E C Y Z J A C - 37 / 2 O 2 1 

' ,., 

orzekam 

o ustaleniu gleboznawczej klasyfikacji gruntów na działce ewidencyjnej nr 137 w obrębie Brześce, gmina Góra 
Kalwaria, zgodnie z projektem ustalenia gleboznawczej klasyfikacji gruntów, sporządzonym w ramach 
postępowania w sprawie modernizacji ewidencji gruntów i budynków. 

UZASADNIENIE 

Stosownie do postanowień art. 24 ust 2a ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne 
(tj. Dz.U. z 2020 r. poz. 2052 z pózn. zm.), dane zawarte w ewidencji podlegają aktualizacji z urzędu lub na 
wniosek osób, organów i jednostek organizacyjnych. W związku z powyższym, zgodnie z art. 24a w/w ustawy, 
przeprowadzono modernizację ewidencji gruntów i budynków obrębu Brześce, gmina Góra Kalwaria. Na mocy § 4 
pkt 4 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 12 września 2012 r. w sprawie gleboznawczej klasyfikacji gruntów 
(Dz.U. z 2012 r. poz. 1246) z urzędu przeprowadza się gleboznawczą klasyfikację gruntów na gruntach, na których 
starosta zarządzi/ przeprowadzenie modernizacji ewidencji gruntów i budynków albo okresowej weryfikacji danych 
ewidencyjnych - w przypadku zmiany użytków gruntowych na gruntach podlegających klasyfikacji. 

Zawiadomieniem z dnia 20.10.2020 r. znak: GEK.660.58.2020.AA, strona została zawiadomiona o wszczęciu 
z urzędu postępowania administracyjnego w sprawie przeprowadzenia gleboznawczej klasyfikacji gruntów 
na przedmiotowej działce, a także poinformowana o terminie prac terenowych i okresie wyłożenia projektu 
ustalenia gleboznawczej klasyfikacji gruntów. 

Do wykonania prac związanych z przeprowadzeniem gleboznawczej klasyfikacji gruntów upoważniony został 
przez Starostę Piaseczyńskiego: klasyfikator Pan Robert Czajkowski - działający w ramach upoważnienia 
nr GEK.660.58.2020.AA z dnia 01.10.2020 r. 

Stosownie do §7 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 12 września 2012 r. w sprawie gleboznawczej 
klasyfikacji gruntów, czynności klasyfikacyjne w terenie zostały przeprowadzone w listopadzie 2020 r. W wyniku 
w/w czynności ustalony został m.in. ostateczny zasięg gruntów podlegających klasyfikacji, rodzaje zmienionych 
użytków gruntowych z określeniem klas bonitacyjnych, a także określono zasięgi konturów typów gleb oraz klas 
bonitacyjnych. Klasę badanego gruntu określono zgodnie z urzędową tabelą klas gruntów stanowiącą załącznik do 

Wy~J'fa~<tf <!f~pi"~ai.Wpie klasyfikacji gruntów. Grunty poddane gleboznawczej klasyfikacji gruntów zaliczono 

cf~ Strona 1/2 
Agni s a Anuszewska Wydział Geodezji i Katastru 

PO o I N Sp E KTO R 05-500 Piaseczno, ul. Czajewicza 20 
tel. (22) 735-58-03; kancelaria@piaseczno.pl 



do użytków gruntowych zgodnie z zapisami zawartymi w załączniku nr 6 rozporządzenia Ministra Rozwoju 
Regionalnego i Budownictwa z dnia 29 marca 2001 r. w sprawie ewidencji gruntów i budynków (tj. Dz.U. z 2019 r. 
poz. 393). 

W ramach udzielonego upoważnienia wykonawca przeprowadzi/ gruntowną analizę dokumentacji archiwalnej 
dotyczącej gleboznawczej klasyfikacji gruntów, w tym operatów klasyfikacyjnych przyjętych do państwowego 
zasobu geodezyjnego i kartograficznego pod numerem KEM-GÓR.K-E-55/61, KEM-GÓR.K-E-121/99, map 
glebowo-rolniczych oraz Uproszczonego Planu Urządzenia Lasu, zatwierdzonego Zarządzeniem Nr 2/OSR/15 z 
dnia 15 pażdziernika 2015r. 

Projekt ustalenia gleboznawczej klasyfikacji gruntów był wyłożony do publicznego wglądu w wyznaczonym 
w zawiadomieniu o wszczęciu postępowania terminie, tj. od 12.01.2021 r. do 25.01.2021 r. w Starostwie 
Powiatowym w Piasecznie, Wydział Geodezji i Katastru, ul. L. Czajewicza 20, wejście A, sala konferencyjna. 

W odniesieniu do działki ewidencyjnej nr 137 z obrębu Brześce, gmina Góra Kalwaria, w ramach 
gleboznawczej klasyfikacji gruntów zmieniono użytek ŁVI ( łąka trwała klasy bonitacyjnej VI) na użytek LsV ( las 
klasy bonitacyjnej V). W oparciu o wykonaną na przedmiotowym terenie odkrywkę podstawową nr 38, podobną do 
odkrywki podstawowej nr 24, stwierdzono, że grunt ten stanowi glebę wytworzoną z murszów na piaskach luźnych 
pylastych, stosunki wodne okresowo zmienne, teren płaski o słabym odpływie. W rodzaju drzewostanu 
wymieniono głównie olszę, brzozę, dąb i czeremchę. Ponadto, użytek Lz (grunty zadrzewione i zakrzewione) 
w północnej części działki zmieniono na użytek LsV ( las klasy bonitacyjnej V), wykonana na przedmiotowym 
gruncie odkrywka podstawowa nr 39, podobna do odkrywki podstawowej nr 6, charakteryzuje glebę wytworzoną 
z murszów na piaskach luźnych, stosunki wodne okresowo zmienne, teren bezodpływowy. Drzewostan stanowi 
głównie olsza w wieku oko/o 35Iat. W południowej części działki nr 137 zmieniono użytek Lz (grunty zadrzewione 
i zakrzewione) na użytek Lzr (grunty zadrzewione i zakrzewiona na użytkach rolnych) klasy bonitacyjnej V (ŁV łąka 
trwa/a klasy bonitacyjnej V). W okolicy przedmiotowej działki została wykonana podstawowa odkrywka nr 43. Na 
tej podstawie określono, że grunt ten stanowi glebę mu/owo-torfową o warstwie namulowej oko/o 45cm. Woda 
gruntowa występuje od oko/o 50cm, stosunki wodne zostały określone jako okresowo za mokro. 

Strona mia/a możliwość zapoznania się z projektem, o którym mowa powyżej i nie wniosła zastrzeżeń. 
W związku z powyższym, należało orzec jak w sentencji. 
Zgodnie z § 11 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 12 września 2012 r. w sprawie gleboznawczej 

klasyfikacji gruntów (Dz.U. z 2012 r. poz. 1246) mapa klasyfikacji, o której mowa w§ 8 ust. 2 pkt 1 stanowi 
integralną część niniejszej decyzji. 

Od niniejszej decyzji służy stronie prawo wniesienia odwołania do Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru 
Geodezyjnego i Kartograficznego w Warszawie za pośrednictwem Starosty Piaseczyńskiego w terminie 14 dni od 
dnia jej doręczenia. 

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec 
organu administracji publicznej, który wydal decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej 
oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje 
się ostateczna i prawomocna. ✓- ;-;:-- 

Otrzymują: 
1. według rozdzielnika\ 
2. a/a -1 egz. 

-}) 
.,. 1.. •NIATOWY 

· seczyńskiego 

Strona 2/2 
Wydział Geodezji i Katastru 

05-500 Piaseczno, ul. Czajewicza 20 
tel. (22) 735-58-03; kancelaria@piaseczno.pl 



r 

.ałącznik do ~.~ . 

z dni a~-~- ... ~.'..~.: .. ~'.:.·~.! nr .. (:.?.:f./.#!.!.4J. 
znak ~K. 0GO.Gf. ~().,r:J. Af-r ............................................................. 

G~ I I 
z ur.,.~ uf ,ty 

\I 

--- 

MAPA KLASYFIKACJI 
Skala 1 :2000 

woj. mazowieckie 
powiat piaseczyński 
jedn. ewid. Góra Kalwaria 
obręb Brześce 
działki nr : 136-146, 154, 157, 
159-161, 164-166, 168,546 

ZPU/19/2020 

granica obszaru objętego klasyfikacją 

GLEBOZN~.,r , 1 t SPEC JA 1- 
R OB E RT CA OWSKI 

TEL 92 58112$4 
.6 



STAROSTA PIASECZYŃSKI 
ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno 
tel. (22) 756-62-20, fax. (22) 737-11-58 

2 6 STY. 2C'1 Piaseczno, dnia .. 

GEK.660.58.2020.AA 
-:.1 (.J • 

2021 -01- 2 J 

DECYZJA C-46/2021IL- _W_Y_S_'Ł_A __ ~~ 

Na podstawie art. 7d pkt 1, art. 20 ust. 3 i art. 24a ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne 
i kartograficzne (tj. Dz.U. z 2020 r. poz. 2052 z pózn. zm.), § 44 pkt 2 i pkt 8, § 45 i § 47 Rozporządzenia Ministra 
Rozwoju Regionalnego i Budownictwa z dnia 29 marca 2001 r. w sprawie ewidencji gruntów i budynków (tj. Dz.U. 
z 2019 r. poz. 393), § 3, § 4 pkt 4, § 5, § 7, § 8, § 9 ust. 1, § 1 O pkt 1 oraz § 11 Rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 12 września 2012 r. w sprawie gleboznawczej klasyfikacji gruntów (Dz.U. z 2012 r. poz. 1246), a także art. 
104 i art. 107 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz.U. z 2018 r. poz. 
2096 z późn. zm.) działając z urzędu 

orzekam 

o ustaleniu gleboznawczej klasyfikacji gruntów na działce ewidencyjnej nr 161 w obrębie Brześce, gmina Góra 
Kalwaria, zgodnie z projektem ustalenia gleboznawczej klasyfikacji gruntów, sporządzonym w ramach 
postępowania w sprawie modernizacji ewidencji gruntów i budynków. 

UZASADNIENIE 

Stosownie do postanowień art. 24 ust 2a ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne 
(tj. Dz.U. z 2020 r. poz. 2052 z późn. zm.), dane zawarte w ewidencji podlegają aktualizacji z urzędu lub na 
wniosek osób, organów i jednostek organizacyjnych. W związku z powyższym, zgodnie z art. 24a w/w ustawy, 
przeprowadzono modernizację ewidencji gruntów i budynków obrębu Brześce, gmina Góra Kalwaria. Na mocy § 4 
pkt 4 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 12 września 2012 r. w sprawie gleboznawczej klasyfikacji gruntów 
(Dz.U. z 2012 r. poz. 1246) z urzędu przeprowadza się gleboznawczą klasyfikację gruntów na gruntach, na których 
starosta zarządzi/ przeprowadzenie modernizacji ewidencji gruntów i budynków albo okresowej weryfikacji danych 
ewidencyjnych - w przypadku zmiany użytków gruntowych na gruntach podlegających klasyfikacji. 

Zawiadomieniem z dnia 20.10.2020 r. znak: GEK.660.58.2020.AA, strona została zawiadomiona o wszczęciu 
z urzędu postępowania administracyjnego w sprawie przeprowadzenia gleboznawczej klasyfikacji gruntów 
na przedmiotowej działce, a także poinformowana o terminie prac terenowych i okresie wyłożenia projektu 
ustalenia gleboznawczej klasyfikacji gruntów. 

Do wykonania prac związanych z przeprowadzeniem gleboznawczej klasyfikacji gruntów upoważniony został 
przez Starostę Piaseczyńskiego: klasyfikator Pan Robert Czajkowski - działający w ramach upoważnienia 
nr GEK.660.58.2020.AA z dnia 01.10.2020 r. 

Stosownie do §7 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 12 września 2012 r. w sprawie gleboznawczej 
klasyfikacji gruntów, czynności klasyfikacyjne w terenie zostały przeprowadzone w listopadzie 2020 r. W wyniku 
w/w czynności ustalony został m.in. ostateczny zasięg gruntów podlegających klasyfikacji, rodzaje zmienionych 
użytków gruntowych z określeniem klas bonitacyjnych, a także określono zasięgi konturów typów gleb oraz klas 
bonitacy'nych. Klasę badanego gruntu określono zgodnie z urzędową tabelą klas gruntów stanowiącą załącznik do 
w/w [ orządzenia w sprawie klasyfikacji gruntów. Grunty poddane gleboznawczej klasyfikacji gruntów zaliczono 

v'•!ydział ó dezlt i K~taytA____ · 
'J/..l(j}~ Strona1/2 

/, g . i es z ka A n usze wska 05 5~Yi~iał Geode~ji ta.tastru 20 po DI N s " E KT o R - iaseczno, u . ząewicza 
i- tel. (22) 735-58-03; kancelaria@piaseczno.pl 



do użytków gruntowych zgodnie z zapisami zawartymi w załączniku nr 6 rozporządzenia Ministra Rozwoju " 
Regionalnego i Budownictwa z dnia 29 marca 2001 r. w sprawie ewidencji gruntów i budynków (tj. Dz.U. z 2019 r. 
poz. 393). 

W ramach udzielonego upoważnienia wykonawca przeprowadzi/ gruntowną analizę dokumentacji archiwalnej 
dotyczącej gleboznawczej klasyfikacji gruntów, w tym operatów klasyfikacyjnych przyjętych do państwowego 
zasobu geodezyjnego i kartograficznego pod numerem KEM-GÓR.K-E-55/61, KEM-GÓR.K-E-121 /99, map 
glebowo-rolniczych oraz Uproszczonego Planu Urządzenia Lasu, zatwierdzonego Zarządzeniem Nr 2/OSR/15 
z dnia 15 października 2015r. 

Projekt ustalenia gleboznawczej klasyfikacji gruntów by/ wyłożony do publicznego wglądu w wyznaczonym 
w zawiadomieniu o wszczęciu postępowania terminie, tj. od 12.01.2021 r. do 25.01.2021 r. w Starostwie 
Powiatowym w Piasecznie, Wydział Geodezji i Katastru, ul. L. Czajewicza 20, wejście A, sala konferencyjna. 

W odniesieniu do działki ewidencyjnej nr 161 z obrębu Brześce, gmina Góra Kalwaria, w ramach 
gleboznawczej klasyfikacji gruntów zmieniono użytek Lz (grunty zadrzewione i zakrzewione) na użytek RVI (grunt 
orny klasy bonitacyjnej VI). Na przedmiotowym terenie wykonano odkrywkę podstawową nr 52 podobną do 
odkrywki podstawowej nr 17. Z badań glebowych wynika, że grunt ten stanowi piaski słabo gliniaste zalegające 
płytko na piaskach luźnych. Stosunki wodne określono jako właściwe. 

Strona mia/a możliwość zapoznania się z projektem, o którym mowa powyżej i nie wniosła zastrzeżeń. 
W związku z powyższym, należało orzec jak w sentencji. 
Zgodnie z§ 11 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 12 września 2012 r. w sprawie gleboznawczej 

klasyfikacji gruntów (Dz.U. z 2012 r. poz. 1246) mapa klasyfikacji, o której mowa w§ 8 ust. 2 pkt 1 stanowi 
integralną część niniejszej decyzji. 

Od niniejszej decyzji służy stronie prawo wniesienia odwołania do Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru 
Geodezyjnego i Kartograficznego w Warszawie za pośrednictwem Starosty Piaseczyńskiego w terminie 14 dni od 
dnia jej doręczenia. 

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec 
organu administracji publicznej, który wydal decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej 
oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje 
się ostateczna i prawomocna. 

Otrzymują: 
1. według rozdzielnika 
2. a/a - 1 egz. 

GLOOE t 
zup.StHC' I 

\ TOWY 
, czyńskiego 

Strona 2/2 
Wydział Geodezji i Katastru 

05-500 Piaseczno, ul. Czajewicza 20 
tel. (22) 735-58-03; kancelaria@piaseczno.pl 



_cznik do ~.~ .. 

j n i J. .~ ... ~~.: ~~-~.1. nr .. ~.l-Jf?}~.l:!-- 
z n a k ... ~-~ . .- .. §f Q: .. f t„0.:'.?..~:.f.r.t.\ 

c; o» · r' 
St. ro, y \"le, 

z u . " 

d •n7 f\;10ni . .- r I -· 

y 

MAP A KLASYFIKACJI 
Skala 1 :2000 

woj. mazowieckie 
powiat piaseczyński 
jedn. ewid. Góra Kalwaria 
obręb Brześce 
działki nr: 136-146, 154,157, 

159-161, 164-166, 168, 546 
ZPU/19/2020 

granica obszaru objętego klasyfikacją 

GLEBOZN~.,,,:, SPECJ ,,I · ,l 
ROBERT CA OWSKI 

TEL 925802!4 

•r .... ,.. =r ,,. .. , ..,,.. ..... ,_,,, ..,Q .. )" 
F.'c,· -rt ( 

l:: _..,-7 , kc~v,,,-=·'i" 
dSG!o• /a 1 tiv I -1.•· •~ 

fł':l 'c I ' .... );,r.e. -~ , ~ .. "; '. C • r J 1 • • 
<J2f-L34 • ,, [ •Wt 


